
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

8 de Fevereiro de 2023

Edição Nº 00068

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 14, de 8 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 8, de 8 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 9, de 8 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 10, de 8 de Fevereiro de 2023

Licitação Nº 11, de 8 de Fevereiro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00068



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00068 - Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 14, de 8 de Fevereiro de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA N° 014/2023

 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da secretaria de
administração deste município de Bernardo Sayão – TO.

Termo de Referência Simplificado.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

                 Bernardo Sayão - TO, 07 de fevereiro de 2023.

 
                        Gerson da Silva Barbosa
                      Secretário de Administração

Licitação Nº 8, de 8 de Fevereiro de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2023
EXTRATO DO CONTRATO

 
Processo Administrativo: 029/2023. Contrato: 037/2023. 
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada: 
PESSOA/JURÍDICA/ CENTRO MÉDICO SANTA ROSA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 01.235.340/0001-64, com endereço 
na Rua Raul do Espirito Santo, nº 1.333, centro, Colinas do 
Tocantins -TO, CEP: 77.760-000 representante legal Sr. Abdiel 
Rodrigues Amorim Ferreira, inscrito no CPF sob o n° 
137.573.182-34, e RG Nº 0626063 SSP/PA, residente e 
domiciliado na Rua Goianésia, nº 541, Novo Planalto Colinas 
do Tocantins - TO, CEP: 77.760-000. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na Prestação de serviço para 
elaboração do programa LTCAT - (Laudo Técnico das 
Condições do Ambiente de Trabalho) para atender as suas 
necessidades. Vigência: 01/02//2023 a 01/03/2023. Valor

Global: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

     Bernardo Sayão - TO, 01 de fevereiro de 2023.
 

           Gilcia Dayane Ferreira Viana
             Agente de Contratação

Licitação Nº 9, de 8 de Fevereiro de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2023
EXTRATO DO CONTRATO

 
Processo Administrativo: 025/2023. Contrato: 034/2023.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
Funerária e Pax Santa Genoveva, inscrita no CNPJ:
03.414.007/0001-48, com sede na Avenida Bernardo Sayão, nº
2450, loteamento Real, Colinas, CEP 77760-000, Colinas do
Tocantins/TO, neste ato representado pelo Sr. Dacio Melo
Nascimento, brasileiro, empresário, inscrito no CPF:
822.552.701-10, e RG: 316.568 SSP/TO 2ª via, Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
urnas funerárias, bem como os serviços de auxilio funeral e
translado do corpo, em atendimento as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social no exercício de 2023. Vigência:
31/01//2023 a 31/12/2023. Valor Global: R$ 53.560,00
(cinquenta e três mil quinhentos e sessenta reais)

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
 

 
        Bernardo Sayão - TO, 31 de janeiro de 2023.
 
 
                  Gilcia Dayane Ferreira Viana
                      Agente de Contratação
 

Licitação Nº 10, de 8 de Fevereiro de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO  n° 010/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 026/2023. Contrato: 035/2023. 

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada: 

Datta system tecnologia LTDA no CNPJ: 07.727.569/0001-00, 

no bairro plano diretor norte n° 38, Palmas, CEP 77.006-018 

PALMAS /TO, neste ato representado pelo senhor Vagner



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00068 - Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Fernandes Prado. brasileiro, empresario, inscrito no CPF:

036.722.536-00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de licença de uso (locação) de

sistemas (softwares) integrados de gestão publica nas áreas

de contabilidade publica, arrecadação, serviços on-line

(internet, sistemas de nota fiscal eletrônica serviços incluídos-

suporte técnicos de todos os produtos, de forma a atender as

necessidades da prefeitura municipal de Bernardo Sayão - TO

exercício de 2023. Vigência: 31/01//2023 a 31/12/2023. Valor

Global: R$ 56.106,06(Cinquenta e seis mil e cento e seis reais

seis centavos)

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

 

        Bernardo Sayão - TO, 30 de janeiro de 2023.

           Gilcia Dayane Ferreira Viana

             Agente de Contratação

Licitação Nº 11, de 8 de Fevereiro de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 027/2023. Contrato: 036/2023.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
TERUO TAKAHASHI & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
05.534.885/0001-22, com endereço na Avenida Pedro
Ludovico Teixeira, nº 1357, centro, Colinas do Tocantins -TO,
CEP: 77.760-000 representante legal Sr. TERUO TAKAHASHI,
inscrito no CPF sob o n° 009.787.648-89, e RG Nº 2.699.416
SSP/SP, residente e domiciliado na Rua 11, nº 115, centro
Colinas do Tocantins - To, CEP: 77.760-000. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais
Esportivos e para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer deste Município de Bernardo
Sayão-To. Vigência: 30/01//2023 a 31/12/2023. Valor Global:
R$ 53.773,00 (cinquenta e três mil setecentos e setenta e três
reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
 
          Bernardo Sayão - TO, 30 de janeiro de 2023.
 

               Gilcia Dayane Ferreira Viana
                   Agente de Contratação


		2023-02-08T11:56:46-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




